Постановление Администрации города № 4848 от 09.07.2013
Об объявлении участка автодороги

бесхозяйным и назначении

ответственной эксплуатирующей

организации

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),    от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 27.06.2013 № 2240), в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения:
1. Объявить бесхозяйным имуществом участок автодороги от поселка   Лесного к СОТ «Старожил» в городе Сургуте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области.

2. Назначить муниципальное казенное учреждение Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного участка автодороги, указанного в пункте 1.

3. Муниципальному казенному учреждению «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» (Вырвикишко В.Я.):
3.1. Обеспечить надлежащее содержание и эксплуатацию бесхозяйного участка автодороги, указанного в пункте 1.

3.2. Представить в департамент имущественных и земельных отношений оригинал кадастрового паспорта на участок автодороги.

4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Прилипко О.В.):

4.1. Поставить на учет бесхозяйное сооружение, указанное в пункте 1,         в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Представить необходимые документы в правовое управление                  по истечении года с даты постановки на учет.

4.3. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество в установленном порядке.

4.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.
5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1, по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города

     А.Л. Иванов